מקדם ההמרה נקבע
מעת לעת על ידי רשות שוק ההון בהתאם לתוחלת
החיים הצפויה ונתונים נוספים כדוגמת גיל, מצב
משפחתי ועוד. יודגש, כי מקדם ההמרה משתנה
בהתאם לגיל בו בחרתם לפרוש, אחוז הקצבה
לב"ז, והתקופה המובטחת, ועל כן רצוי להתייעץ עם

אנשי מקצוע טרם קבלת החלטה בנושאים אלו.

מקדם מובטח - בפוליסות ביטוח מנהלים ששווקו
עד תשע"ב (2012) נקבע מקדם מובטח, בו חברת
הביטוח מתחייבת על מקדם המרה מובטח שלא
ישתנה גם אם תוחלת החיים תעלה, אולם ישנו
הבדל מהותי בין פוליסות ששווקו עד תמוז תשס"א
(6/2001) להן נקבע מקדם מובטח איכותי שעמד
על כ-160-170, מה שעשוי לגרום לקצבה גדולה
משמעותית, ועל כן בדרך כלל (אך לא תמיד) חשוב
לשמור על פוליסות אלו גם בעת מעבר עבודה, חרף

מכיוון ובחירה בתקופת הבטחה מגדילה את
מקדם ההמרה ומקטינה את הקצבה החודשית,
מומלץ לבדוק היטב מה היא האפשרות הרווחית
עבורכם, ובמידת הצורך להתייעץ עם יועץ

פרישה מנוסה.

פנסיה ותיקה - קרנות פנסיה שהיו נהוגות עד
תשנ"ה (1995) אז נסגרו לקליטת מבוטחים
חדשים מכיוון שהתברר כי המודל לא כלכלי,
הקרנות הוותיקות מהוות שילוב של פנסיה
צוברת עם פנסיה תקציבית. מחד, העובד
והמעסיק מפרישים לקרן הפנסיה כסף, אך
מאידך גובה הקצבה נקבע בדומה לפנסיה
תקציבית לא על פי הצבירה אלא לפי גובה
השכר ומספר שנות העבודה (2% לכל שנת
עבודה עד לקצבה בגובה 70% מהשכר).
בקרנות הפנסיה הוותיקות קיימות שיטות שונות

לחישוב השכר הקובע.

פנסיה צוברת - הפנסיה הנהוגה כיום,
ובמקרים מסוימים גם בעבר. במסגרת זו העובד
והמעסיק מפרישים כסף לקופת חיסכון, כאשר
בעת פרישת העובד, מחלקים את הכסף
שבקופה על פי מספר החודשים שנקבע במקדם
ההמרה המשתנה בהתאם לתוחלת החיים
והבטחת תשואות בעת הפרישה, ובהתאם לכך

נקבעת הקצבה.
פנסיה צוברת כוללת בין היתר - קרנות פנסיה
חדשות (מה שמצוי כיום), ביטוח מנהלים וקופת

גמל.

פנסיה תקציבית - הסדר שהיה קיים עד
תשס"ב (2002) עבור עובדי הוראה, מדינה,
רשויות מקומיות וגופים ציבוריים נוספים,
בהסדר זה העובד לא מפריש כסף לפנסיה,
אלא המעסיק הוא זה שנושא באחריות לקצבה.
החל מתשס"ג (2003) גם אלו שנכללים
במסגרת זו, 'נאלצים' להפריש 2% עבור
הפנסיה, סכום נמוך בהרבה מזה של שאר
העובדים במשק המפרישים לפחות 6%

משכרם.
בפנסיה תקציבית גובה הקצבה נקבע על פי
השכר האחרון, כאשר על כל שנת עבודה
מקבלים 2% מהשכר עד למקסימום של 70%

מהשכר.

פנסיית נכות - קצבה הניתנת למבוטחים בקרן
פנסיה שאיבדו את כושר עבודתם.

ף
דמי הניהול הגבוהים.

לעומת פוליסות ששווקו בשנים תשס"א-תשע"ב
(2001-2012) להן מקדמים מובטחים גרועים,
הגבוהים אף מהמקדמים הקיימים כיום, בעוד עלות
דמי ניהול בביטוח מנהלים יקרה בהרבה, ועל כן

בד"כ מומלץ לנוטשם.
אם כי כמובן שיש לבדוק כל מקרה לגופו.

גם בפוליסות עם מקדם מובטח ישנו שינוי בגובה
המקדם עקב גיל הפרישה, תקופה מבוטחת

וכדומה.